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Komunikat Nr 2 
XIX Zlotu Szkolnych Kół Krajoznawczo – Turystycznych 

Województwa Lubelskiego „Lublin 2019” 
8 czerwca 2019 

 
 

Koleżanki i Koledzy, 
Powtórzmy to jeszcze raz. W 2000 roku w murach jurajskiego zamku Ogrodzieniec miał miejsce 

Ogólnopolski Zlot Oddziałów PTTK, który przeszedł do historii Krajoznawstwa Polskiego jako Zlot 
„Ogrodzieniec 2000”. Na to spotkanie, które miało zaakcentować aktualność idei oraz trwania członków przy 
korzeniach Krajoznawstwa przybyli licznie turyści i krajoznawcy ze wszystkich stron Polski. Uczestnicy 
Zlotu otrzymali odznakę, której symbolika nawiązywała do odznaki Polskiego Towarzystwa 
Krajoznawczego. Widniały w niej mury zamku w Ogrodzieńcu, otoczone trzema tarczami herbowymi,            
w które wpisane zostały skróty nazw: PTT, PTK i PTTK oraz daty utworzenia organizacji. 

Do Zlotu Oddziałów w Ogrodzieńcu postanowiły nawiązać oddziały PTTK tworzące Porozumienie 
Oddziałów PTTK Województwa Lubelskiego. W 2001 roku zorganizowany został I Zlot Szkolnych Kół 
Krajoznawczo – Turystycznych Województwa Lubelskiego „Zamość 2001”. Wydana została odznaka          
oraz numerowany druk akcydensowy, a ich symbolika nawiązała do „Ogrodzieńca 2000”. Organizacja 
zainicjowanych w 2001 roku  Zlotów trwa do dziś umożliwiając poznanie Regionu Lubelskiego                   
oraz przyczyniając się do pogłębienia więzi łączących uczestników, a w szczególności młodych 
krajoznawców. 

Każdego roku wsparcia uczestnikom i organizatorom, w tym uczniom i nauczycielom udzielają 
dyrekcje szkół, Samorząd Województwa Lubelskiego, Zarząd Główny PTTK oraz samorządy miast i gmin, 
na terenie których odbywa się Zlot. W 2018 roku Zlot miał szczególną wymowę wpisując się w obchody 
100–lecia odzyskania przez Polskę niepodległości.  

W 2019 roku spotykamy się w Lublinie w 450. rocznicę Unii Lubelskiej oraz 100. rocznicę powstania 
pierwszych Kół Krajoznawczych Młodzieży Szkolnej w Polsce niepodległej. Pamięcią otoczymy naszych 
poprzedników, Nauczycieli Kraju Ojczystego i ich wychowanków. Jesteśmy kontynuatorami wiernymi hasłu 
„Poznaj Swój Kraj”. 

 
Do zobaczenia na Zlocie SKKT 

 
Informacji zainteresowanym udzielają i zgłoszenia przyjmują: Oddział Miejski PTTK im. Aleksandra 

Janowskiego w Lublinie i oddziały PTTK województwa lubelskiego. Wpisowe na Zlot wynosi niezmiennie 
20 złotych a termin przyjmowania zgłoszeń upływa 24 maja. 

 
 

W imieniu organizatorów Zlotu 
 

Sekretarz RPO     Wiceprzewodniczący RPO    Przewodniczący RPO  
Wiceprezes urz. OM PTTK w Lublinie        Prezes Oddziału PTTK w Biłgoraju                             Prezes OM PTTK w Lublinie 
 
    /-/ Katarzyna Komisarczuk                   /-/ Marian Kurzyna           /-/  Andrzej Wasilewski 

 

 


